

11 非小細胞肺癌化学療法レジメン

療法名	薬剤名	投与量	投与時間	施行日	1クール	催吐リスク
Weekly nab-PTX	アブラキサン	100mg/m ²	30分	day1. 8. 15	21日	軽
nab-PTX/CBDCA	アブラキサン カルボプラチン	100mg/m ² AUC=6	30分 1時間	day1. 8. 15 day1	21日	α/軽
nab-PTX/CBDCA/アテゾリズマブ	アブラキサン カルボプラチン テセントリク	100mg/m ² AUC=6 1200mg/body	30分 1時間 30分 (初回1時間)	day1. 8. 15 day1 day1	21日	α/軽
nab-PTX/CBDCA/ペムプロリズマブ	アブラキサン カルボプラチン キイトルーダ	100mg/m ² AUC=6 200mg/body	30分 1時間 30分	day1. 8. 15 day1 day1	21日	α/軽
アフチニブ (初回は40mg/bodyから)	ジオトリフ	40mg/日 *1回40mgで3週間以上投与し、グレード2以上の副作用が認められない場合は1回50mgに増量可	1日1回 食間	毎日	-	軽
アレクチニブ	アレセンサ	600mg/日	1日2回 食後	毎日	-	軽
AMR	カルセド	45mg/m ²	全開	day1. 2. 3	21日	中
アテゾリズマブ	テセントリク	1200mg/body	30分 (初回1時間)	day1	21日	軽**
アテゾリズマブ/Bmab	テセントリク ペバシズマブ	1200mg/body 15mg/kg	30分 (初回1時間) 30分 (初回90分)	day1 day1	21日	軽**
ブリグチニブ (初回は90mg/bodyから)	アルンブリグ	180mg/日 *1回90mgで1週間投与し、その後1回180mgに増量	1日1回 内服	毎日	-	-
カプマチニブ	タブレクタ	800mg/日	1日2回 内服	毎日	-	軽
Low dose CBDCA (RTx併用時)	カルボプラチン	30mg/m ²	1時間	day1~5, 8~12, 15~19, 22~26	42日	中*
CDDP/CPT-11	イリノテカン シスプラチン	60mg/m ² 80mg/m ²	90分 2時間	day1. 8. 15 day1	28日	高/中
クリゾチニブ	ザーコリ	500mg/日	1日2回 内服	毎日	-	中
ダブラフェニブ/トラメチニブ	タフィンラー メキニスト	300mg/日 2mg/日	1日2回 食間 1日1回 食間	毎日 毎日	-	軽
ダコミチニブ	ピジンプロ	45mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
DTX	ドセタキセル	60mg/m ²	1時間	day1	21日	軽
Weekly DTX	ドセタキセル	30mg/m ²	1時間	day1. 8	21日	軽
DTX/CDDP (RTx併用時)	ドセタキセル シスプラチン	40mg/m ² 40mg/m ²	1時間 2時間	day1. 8 day1. 8	28日	高
DTX/RAM	ドセタキセル サイラムザ	60mg/m ² 10mg/kg	1時間 30分 (初回1時間)	day1 day1	21日	軽
CAMP (胸腺腫)	シスプラチン ドキシソルピシン ソルメドロール ソルメドロール	20mg/m ² 40mg/m ² 1000mg/body 500mg/body	2時間 全開 30分 30分	day1~4 day1 day1~4 day5. 6	21日	高/高
DXR/CPA/CDDP (胸腺腫)	ドキシソルピシン エンドキササン シスプラチン	50mg/m ² 500mg/m ² 50mg/m ²	全開 30分 2時間	day1 day1 day1	21日	高
デュルバルマブ	イミフィンジ	1500mg/body	1時間	day1	28日	-
エストレクチニブ	ロズリートレク	600mg/日	1日1回 内服	毎日	-	軽
エルロチニブ	タルセバ	150mg/日	1日1回 食間	毎日	-	-
エルロチニブ/RAM	タルセバ サイラムザ	150mg/日 10mg/kg	1日1回 食間 30分 (初回1時間)	毎日 day1	14日	-
ゲフィチニブ	ゲフィチニブ	250mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
GEM	ゲムシタピン	1000mg/m ²	30分	day1. 8. 15	28日	軽
GEM/CDDP/ネシツムマブ	ゲムシタピン シスプラチン ポートラーザ	1250mg/m ² 75mg/m ² 800mg/body	30分 2時間 1時間	day1. 8 day1 day1. 8	21日	高/軽
GEM/CDDP/ペムプロリズマブ	ゲムシタピン シスプラチン キイトルーダ	1000mg/m ² 75mg/m ² 200mg/body	30分 2時間 30分	day1. 8 day1 day1	21日	高/軽
CPT-11	イリノテカン	100mg/m ²	90分	day1. 8. 15	28日	中
ロルラチニブ	ローブレナ	100mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
ネシツムマブ	ポートラーザ	800mg/body	1時間	day1. 8	21日	軽
ニボルマブ (悪性胸膜中皮腫も使用可)	オブジーボ	240mg/body	30分	day1	14日	-
ニボルマブ(4週間間隔) (悪性胸膜中皮腫も使用可)	オブジーボ	480mg/body	30分	day1	28日	-
ニボルマブ/イピリムマブ	オブジーボ ヤーボイ	360mg/body 1mg/kg	30分 30分	day1. 22 day1	42日	-/-
オシメルチニブ	タグリッソ	80mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
PTX/CBDCA	パクリタキセル カルボプラチン	200mg/m ² AUC=6	3時間 1時間	day1 day1	21日	α
PTX/CBDCA/Bmab	パクリタキセル カルボプラチン ペバシズマブ	200mg/m ² AUC=6 15mg/kg	3時間 1時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1	21日	α

PTX/CBDCA/アテゾリズマブ/Bmab	パクリタキセル カルボプラチン テセントリク ペバシズマブ	200mg/m ² AUC=6 1200mg/body 15mg/kg	3時間 1時間 30分 (初回1時間) 30分 (初回90分)	day1 day1 day1 day1	21日	α
PTX/CBDCA/ニボルマブ	パクリタキセル カルボプラチン オブジーボ	200mg/m ² AUC=6 360mg/body	3時間 1時間 30分	day1 day1 day1	21日	α
PTX/CBDCA/ニボルマブ/イピリムマブ	パクリタキセル カルボプラチン オブジーボ ヤーボイ	200mg/m ² AUC=6 360mg/body 1mg/kg	3時間 1時間 30分 30分	day1. 22 day1. 22 day1. 22 day1	42日	α/α
PTX/CBDCA/ペムプロリズマブ	パクリタキセル カルボプラチン キイトルーダ	200mg/m ² AUC=6 200mg/body	3時間 1時間 30分	day1 day1 day1	21日	α
Weekly PTX/CBDCA (RTx併用時)	パクリタキセル カルボプラチン	40mg/m ² AUC=2	1時間 1時間	day1. 8. 15. 22. 29. 36 day1. 8. 15. 22. 29. 36	56日	中 (放射線終了後2週間の休薬が必要)
ペムプロリズマブ	キイトルーダ	200mg/body	30分	day1	21日	-
ペムプロリズマブ(6週間間隔)	キイトルーダ	400mg/body	30分	day1	42日	-
PEM	ベムレキセド	500mg/m ²	10分	day1	21日	軽
PEM/Bmab (白金製剤含む3剤併用療法後のみ可)	ベムレキセド ペバシズマブ	500mg/m ² 15mg/kg	10分 30分	day1 day1	21日	軽
PEM/CBDCA	ベムレキセド カルボプラチン	500mg/m ² AUC=5	10分 1時間	day1 day1	21日	α
PEM/CBDCA/Bmab	ベムレキセド カルボプラチン ペバシズマブ	500mg/m ² AUC=5 15mg/kg	10分 1時間 30分 (初回90分)	day1 day1 day1	21日	α
PEM/CBDCA/ニボルマブ	ベムレキセド カルボプラチン オブジーボ	500mg/m ² AUC=5 360mg/body	10分 1時間 30分	day1 day1 day1	21日	α
PEM/CBDCA/ニボルマブ/イピリムマブ	ベムレキセド カルボプラチン オブジーボ ヤーボイ	500mg/m ² AUC=5 360mg/body 1mg/kg	10分 1時間 30分 30分	day1. 22 day1. 22 day1. 22 day1	42日	α/α
PEM/CBDCA/ペムプロリズマブ	ベムレキセド カルボプラチン キイトルーダ	500mg/m ² AUC=5 200mg/body	10分 1時間 30分	day1 day1 day1	21日	α
PEM/CDDP (悪性胸膜中皮腫も使用可)	ベムレキセド シスプラチン	500mg/m ² 75mg/m ²	10分 2時間	day1 day1	21日	高
PEM/CDDP/ニボルマブ	ベムレキセド シスプラチン オブジーボ	500mg/m ² 75mg/m ² 360mg/body	10分 2時間 30分	day1 day1 day1	21日	高
PEM/CDDP/ニボルマブ/イピリムマブ	ベムレキセド シスプラチン オブジーボ ヤーボイ	500mg/m ² 75mg/m ² 360mg/body 1mg/kg	10分 2時間 30分 30分	day1. 22 day1. 22 day1. 22 day1	42日	高/高
PEM/CDDP/ペムプロリズマブ	ベムレキセド シスプラチン キイトルーダ	500mg/m ² 75mg/m ² 200mg/body	10分 2時間 30分	day1 day1 day1	21日	高
PEM/ペムプロリズマブ	ベムレキセド キイトルーダ	500mg/m ² 200mg/body	10分 30分	day1 day1	21日	軽
セルベルカチニブ	レットヴィモ	320mg/日	1日2回 内服	毎日	-	-
ソトラシブ	ルマケラス	960mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
テボチニブ	テブミトコ	500mg/日	1日1回 内服	毎日	-	-
T-DXd	エンハーツ	5. 4mg/kg	30分 (初回90分)	day1	21日	中
S-1	エスエーワン	*1	1日2回 内服	day1~28	35日	軽
S-1/CBDCA	エスエーワン カルボプラチン	*1 AUC=5	1日2回 内服 1時間	day1~14 day1	21日	α/軽
S-1/CDDP (RTx併用時)	エスエーワン シスプラチン	*1 60mg/m ²	1日2回 内服 2時間	day1~14 day1	28日***	高/軽
UFT	UFT(UFT-E)	*4	1日2~3回 内服	毎日	-	軽
VNR/CDDP	ロゼウス シスプラチン	25mg/m ² 80mg/m ²	全開 2時間	day1. 8 day1	21日	高/-
VNR/GEM	ロゼウス ゲムシタビン	25mg/m ² 1000mg/m ²	全開 30分	day1. 8 day1. 8	21日	軽
ゾンゲルチニブ	ヘルネクシオス	120mg/日	1日1回 内服	毎日	-	軽

* 臨床試験で悪心・嘔吐の出現率が低値であったため、制吐剤は必要時処方としています

** 臨床試験でプレメディケーション規定なし、かつNCCNガイドラインにおいて制吐療法としてのステロイド使用は推奨されない、と記載あるため、制吐剤は必要時処方としています

*** 次治療がデュルバルマブレジメンの場合は当レジメンで発現した毒性の回復確認を必須とした上で1クール期間を21日まで短縮可